町会・自治会長各位
平成 28 年 3 月 7 日

青少年育成葛西第一地区委員会
委員長伊藤文夫

地区委員推薦のお願い

早春の候、皆様方におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
また、日頃から青少年育成活動に多大なる御理解をいただき、厚く御礼申し上げます。
さて、本年度は 2 年毎の当地区委員会の委員改選期にあたり、新しい委員の推薦が必

要となりました。青少年育成地区委員会の活動も年々充実してまいりましたが、当地区委
員会としては、より活発な活動を目指しております。当地区委員会委員として御協力い
ただき、町会・自治会としての立場から助言をいただければ幸いに存じます。
つきましては、青少年育成活動をより充実させるため、貴町会・自治会から地区委員を御

推薦くださいますようお願い申し上げます。

記

1 推薦期間平成 28 年 4 月 11 日（月）
※間に合わない場合、お手数ですが、見込日を事務局まで御連絡ください。

2 推薦人数 ( 1 ）研修部 1名以上
(2 ）青少年部 1 名以上
( 3 ）スホ。サレク部 1 名以上

※定員はございませんので、何名御推薦いただいても構いません。

3 任 期平成 28 年度・ 29 年度（2 年）

4 推薦方法 同封の推薦書（ハガキ）に御記入のうえ、事務局まで御返送ください。
※前期に御推薦をいただけなかった町会・自治会におかれましては、
ぜひとも御推薦をお願いいたします。
なお、前期に御推薦いただいた地区委員の方におかれましでも、引続

き御推薦いただければ幸いに存じます。

5 活動内容別添の資料を御参照ください。

6 総会日程 平成 28 年 6 月 7 日（火）（詳細は後日地区委員全員に通知します）

｜※町会・自治会長が交代される場合は、お手数ですが新会長へお引継をお願いいたします。｜

【事務局】江戸川区葛西事務所地域サービス係
干 134-0083 中葛西 3-10-1

TEL: ( 3 6 8 8 ) 0 4 3 4

FAX: ( 3 6 8 8 ) 8 4 4 1

担当：久保・此崎・星野

青柳年育成事面篇lー地区署員会

ポ弓シティア活動し歩せんか？

青少年育成葛西第一地区委員会（以下地区委員会〉とは、子どもの健全育成を
目的としている団体が意見交換をする場所、子どもたちの健全育成に関する情報を
提供する場所として設立されました。
また、地域の子どもが楽しく参加できるイベントを開催し、「ふれあいの場」を提供する
という非常に重要な役割も果たしています。

子どもの健全育成のために様々なイベントを行い、育成に関する
様々な団体と情報交換ができ、新たな交流が生まれ、子どもとも

ふれあえる地域のボランティア団体、それが地区委員会で・す。

打ち合わせ
月に1 ・ 2回程度、イベントの打ち合わせを行います。

イベントの運営
主なイベントとしては、スーパードッジボール大会、陸上競技大会などがあります。
他にも各部でたくさんのイベントを開催しています。

藷

~・
E冨冨mEI

－彊彊

。

子どもが好き、子どもと直接ふれあいたい方におすすめ！

運動が好き、スポーツを通じて子どもや地域とふれあいたい方におすすめ！

文書が得意、青少年育成に関する幅広い情報を得たい方におすすめ！

興味がある方は下記事務局にお問い合わせください。
【お問い合わせ】江戸川区葛西事務所地域サービス係住所江戸川区中葛西3-10-1

担当：久保・比崎・星野 電話 03-3688-0434

V裏面各部紹介ヘ

～各部紹介～

Ir~~主主圭：ヨ

6月スーパードッジボール大会

l 青少年部 1

7月・8月夜間パトロール

｜スポーツレク部 I

l 研修部 ［

地域諸国体代表者情報交換会

地区委員会のイベントの中でも、規模の大きいイベントです。特にスー
パードッジボール大会は700名を超える子どもたちが参加する人気のイ
ベントです。青少年部・スポーツレク部・研修部が協力して運営を行っ
ています。

主に青少年を対象とした事業を行っています。夏休みに行なう夜間パト
ロール、親子で手作り簡単クッキング、子どもたちで衝を探検する迷走
クイズ＆ニュースポーツを開催しています。一番子どもの笑顔に接する
ことのできる部です。

手作り簡単クッキング 迷走クイズ＆ニュースポーツ

スポーツを通じて、地域諸国体の交流の場および青少年が地域活動に参
加する機会を設けています。多くの方はスポーツ大会に参加することは
あっても、大会の運営側になる機会は少ないのではないでしょうか。
大会を運営する楽しみを体験してみませんか？

4月・9月ソフトボール大会

主に青少年の育成者となる大人を対象とした事業を行っています。
地区委員会の広報紙「葛西第一地区だより」の編集及び発行や、その
時々の時勢に対応したテーマで講演会や懇談会を開催しています。

2月ブロック研修会